



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงฝายน้ำล้น บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑  
.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ  
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว  
เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการปรับปรุงฝายน้ำล้น บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑  
ลักษณะงาน

บานประตูเหล็ก ปิด - เปิด ๑ บาน พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณบ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑  
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็น  
เงินทั้งสิ้น ๔๙๐,๘๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

- ๑ โครงการ ปรับปรุงฝายน้ำล้น บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
- ๒ วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
- ๓ ลักษณะงาน ประตูเหล็กปิด - เปิด ๑ บาน พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๕๙ จำนวน ๕๙๐,๘๐๐.- บาท
- ๕ บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓ ปร.๖

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                    |             |               |
|--------------------|-------------|---------------|
| ๑ นายสิงขรณ์       | สิงขรอาสน์  | ประธานกรรมการ |
| ๒ นางสาววราภรณ์    | เรืองศรี    | กรรมการ       |
| ๓ นางสาวศิริยาภรณ์ | บรรดาศักดิ์ | กรรมการ       |

โครงการปรับปรุง

ปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

งบประมาณ

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

รายการประมาณการค่าปรับปรุง

ฝ่ายน้ำดื่ม

บานประตูเหล็ก ปิด-เปิด 1 บาน พร้อมป้ายโครงการ

บ้านเสมาน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลเสมาน้อย อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

จ่ายขาดเงินสะสมปี พ.ศ.2559

วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ส.ท.ภูวนารถ ศรีโยธิน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและ	
1	งานร้อยถอบนั้วคอกอนกรีต	66.46	ตร.ม.	-	-	50.00	3,323.00	3,323.00	รื้อถอนทิ้ง	
2	งานร้อยดินคัตเดือก	122.76	ลบ.ม.	-	-	99.00	12,153.24	12,153.24		
3	งานคอนกรีตหยาบ	1.20	ลบ.ม.	1,520.93	1,825.11	99.00	118.80	1,943.91		
4	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 2 ศก. 1.00 ม.	10.00	ท่อน	2,336.45	23,364.50	156.81	1,568.10	24,932.60		
5	งานคอนกรีต ( ค 1 )	31.79	ลบ.ม.	1,524.34	48,458.88	436.00	13,860.44	62,319.32		
6	งานเหล็ก	8.30	กก.	18.82	156.21	3.30	27.39	183.60		
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	1,371.46	กก.	19.15	26,263.46	3.30	4,525.82	30,789.28		
	- เหล็กฉาก หนา 6 มม. ขนาด 50 x 50 มม.	1.40	เส้น	651.65	912.31	375.20	525.28	1,437.59		
	- เหล็กฉาก หนา 10 มม. ขนาด 100 x 100 มม.	25.50	เส้น	1,881.10	47,968.05	1,248.80	31,844.40	79,812.45		
	- เหล็กแบน 15 x 65 มม.	4.75	เส้น	1,134.58	5,389.26	564.00	2,679.00	8,068.26		
7	แผ่นยางกันน้ำซีม ชนิด "C" 8 นิ้ว หนา 5 มม.	40.00	ม.	140.60	5,624.00	42.18	1,687.20	7,311.20		
8	งานแบบไม่	103.69	ตร.ฟ.	-	-	133.00	13,791.31	13,791.31		
	- แบบไม้ (คิด 80 % แบบไม้)	82.96	ตร.ฟ.	401.87	33,337.23	-	-	33,337.23		
	- ไม้เค่า (คิด 30 % แบบไม้)	24.89	ตร.ฟ.	401.87	10,001.17	-	-	10,001.17		
	- ตะปู	25.92	กก.	56.07	1,453.53	-	-	1,453.53		

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
9	งานบานประตู ปิด-เปิด เครื่องคว้าน	1.00	ชุด	30,816.00	30,816.00	2,500.00	2,500.00	33,316.00	
10	งานดินคัดเลือก บดทับแน่น	25.33	ลบ.ม.	34.56	875.40	12.97	328.53	1,203.93	
11	งานคอนกรีตทับหลังฝาย	19.33	ตร.ม.	375.00	7,248.75	87.20	1,685.58	8,934.33	
12	งานสะพานคอนกรีต ใช้ เปิด-ปิด ประตูน้ำ	1.00	เหมา	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
13	งานชุดคดลอก	1,100.00	ลบ.ม.	17.22	18,942.00	-	-	18,942.00	ดินชุดแต่งคดลอกโครงการ
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>สามแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบาทห้าสตางค์</b>				<b>368,253.95</b>	

- หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2559 ( [http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) )
2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเสื่อมราคา สำหรับราคานั้นได้เฉลี่ยได้ราคา 24.00 - 24.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับบริการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

# สรุปผลการประมาณการค่าปรับปรุง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน

ปรับปรุงฝายน้ำล้น

ปริมาณ

บานประตูเหล็ก ปีค-ปีค 1 บาน พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 1 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ จข 3 / 2559

รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานชลประทาน	368,253.95	1.3248	487,862.83	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			490,862.83	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			490,800.00	
	ตัวอักษร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)				
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ	ลงชื่อ	ลงชื่อ	อนุมัติ
		(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)	(นางสาววิภาภรณ์ เรืองศรี)	(นายอุเทน ศรีนอก)	
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		บาท/ตารางเมตร	สี่แสนเก้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน		

รายการประมาณการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 1 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ จข 3 / 2559

รายการที่

วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

ส.ท.ภูวนาท ศรีโยธกา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ฝายน้ำล้น บ้านประตู่เหล็ก ปิด-เปิด 1 บาน พร้อมป้ายโครงการ	490,800.00	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ผู้ว่าราชการ	
ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ (นางสาววราภรณ์ เรืองศรี) กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ (นางสาวศิริภรณ์ บรรดาศักดิ์) กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ (นายอุเทน ศรีนอก) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่